
Copia 

 COMUNE DI CASALEGGIO NOVARA 
 

Provincia di Novara 

 

UFFICIO  SEGRETERIA COMUNALE 
 

DETERMINAZIONE  
N. 26 DEL 22/02/2011  

 
OGGETTO: 

C.I.S.A  24 - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE I° RATA 50% ANNO 2011.           

 
 
CODICE C.I.G. ATTRIBUITO DALLA A.V.C.P.  

 
NON SOGGETTO 

 
L’anno duemilaundici del mese di febbraio del giorno ventidue nel proprio ufficio, 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n.10 del 17.03.1997 esecutiva ai sensi di Legge con la 
quale questo Comune ha aderito al Consorzio Intercomunale Servizi Socio Assistenziali detto 
C.I.S.A. 24; 
 
VISTA la nota del C.I.S.A. 24 prot. 388/8/31 del 15/02/2011, con la quale il Consorzio comunica 
che la quota pro capite per l’anno 2011 è stata fissata in €. 28,20; 
 
DATO ATTO CHE l’ammontare annuale della quota da versare al Consorzio è determinato in 
rapporto al numero degli abitanti riferiti al 31.12.2010 ed al costo pro capite di €. 28,20; 
 
ATTESO CHE al 31.12.2010 gli abitanti di Casaleggio Novara erano 920 e che quindi la quota di 
compartecipazione dell’esercizio 2011 risulta pari ad €. 25.944,00; 
 
RITENUTO di provvedere all’impegno di spesa per la I° rata quota 50% pari ad €. 12.972,00; 
 
VISTO il D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000, art. 183;   
 
RICORDATO CHE con Decreto Ministeriale del 17/12/2010 è stata approvata la proroga al 
31/03/2011 del termine ultimo per I'approvazione del bilancio di previsione per l'esercizio 



finanziario 2011 e pluriennale e dato atto del rispetto del disposto dell'art. 163 del D. Lgs. 267/2000 
(norme sull'esercizio prowisorio del bilancio); 
 

D E T E R M I N A 

• di impegnare la somma di €. 12.972,00 quale I° rata 50% della quota di partecipazione al 
Consorzio C.I.S.A. 24, all’intervento 1.10.04.05 (cap. 4120/625) del redigendo bilancio di 
previsione 2011, in regime di esercizio provvisorio nelle more della sua approvazione; 

 

•  di provvedere alla liquidazione della somma di €. 12.972,00, come stabilito dallo Statuto 

del C.I.S.A. 24; 

• di provvedere con successivo atto all’impegno e liquidazione della restante somma da 

versare al C.I.S.A. 24 in base allo Statuto del medesimo. 

                                                                                            
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AMMINISTRATIVO E FINANZIARIO 
IL SEGRETARIO COMUNALE REGG. 
    F.to DR. GIANFRANCO BRERA 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Det. 26 del 22/02/2011 
 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario attesta la copertura finanziaria della spesa ai 
sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 
 
Intervento 1.10.04.05  
Cap 4120/625  
Importo €. 12.972,00  
Creditore C.I.S.A. 24  
Impegno n.  54/2011  
 
 
Accertamento delle entrate 
 
Risorsa   
Cap   
Importo   
debitore   
Accertamento   
 
 
 
Casaleggio Novara, li 22/02/2011 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE REGG. 
      F.to:  DR. GIANFRANCO BRERA 

 
 

 
 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo Pretorio del 
Comune in data odierna per 15 giorni consecutivi. 
 
Casaleggio Novara, li 04.04.2011 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE REGG. 
     F.to:  DR. GIANFRANCO BRERA 
 
 

 
  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì,22.02.2011 Il Segretario Comunale 

DR. GIANFRANCO BRERA 
  
 
  
  
 


